
ZARZĄDZENIE NR 12/2019
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 10 stycznia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2019

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. 
z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 2354 i 2500) i § 
23 pkt 2 uchwały nr IV/22/2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Inowrocławia na rok 2019 (Dz. Urz. z 2018 r. poz 6727) oraz 
art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IV/22/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2019 załącznik 
nr 3 - plan wydatków budżetowych na 2019 rok, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, 
otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: FAA06BD8-6C96-47BB-ABC9-FBADE4E89454. Podpisany Strona 1 z 4



5 346 307,000,00 49 400,00

0,00 49 400,00 5 346 307,00

855 Rodzina 1 200,00 1 200,00 61 088 966,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 200,00 1 200,00

758 Różne rozliczenia

75818 Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy 0,00 49 400,00 5 346 307,00

23 780 635,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 200,00 617 059,00

4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 0,00 1 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 5 000,00 42 180 008,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 000,00 5 000,00 11 234 000,00

135 970,00RAZEM WYDATKI 135 970,00 357 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 10 635 333,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 5 000,00

stanowiący korektę załącznika nr 3 do uchwały
nr IV/22/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z
dnia 17 grudnia 2018 r.

Zmniejszenie Plan po zmianach

80 370,00 17 437 790,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2019 ROK MIASTA INOWROCŁAW

WYDATKI

20 554 760,0080 370,00 80 370,00

70 000,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

25 405 454,0049 400,00 0,00

49 400,00 0,00 20 579 560,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4270

4300

Zakup usług remontowych 0,00 10 370,00 3 789 630,00

Zakup usług pozostałych 0,00 70 000,00 4 077 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 70 000,00 0,00 70 000,00

70095 Pozostała działalność 10 370,00 0,00 2 754 470,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 0,00 1 500,00

4120

4170

Składki na Fundusz Pracy 220,00 0,00 220,00

Wynagrodzenia bezosobowe 8 650,00 0,00 8 650,00

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4170

4300

Wynagrodzenia bezosobowe 21 400,00 0,00 124 700,00

Zakup usług pozostałych 28 000,00 0,00 1 058 000,00

Załącznik do zarządzenia Nr 12/2019

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 10 stycznia 2019 r.

Id: FAA06BD8-6C96-47BB-ABC9-FBADE4E89454. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków wystąpiły następujące
wydziały i jednostki:

1) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje o
przesunięcie kwoty 5 000 zł w rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi z
paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych do paragrafu 4430 - Różne opłaty i składki.
Zmiana ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych.

2) Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesuniecie kwoty:
a) 10 370 zł z rozdziału 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami do

rozdziału 70095 - Pozostała działalność do paragrafu 4110 - Składki na
ubezpieczenia społeczne (1 500 zł), paragrafu 4120 - Składki na Fundusz Pracy
(220 zł) i do paragrafu 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe (8 650 zł). Zmiany mają
na celu zabezpieczenie środków na zatrudnienie pracownika administracyjno-
biurowego na umowę zlecenie.

b) 70 000 zł w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami z
paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych do paragrafu 4610 - Koszty
postępowania sądowego i prokuratorskiego. Zmiana ma na celu prawidłowe
sklasyfikowanie wydatków budżetowych.

3) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesuniecie kwoty
85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego z paragrafu 4010 -
Wynagrodzenia bezosobowe pracowników do paragrafu 4430 - Różne opłaty i składki.
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na pokrycie opłat związanych z ponoszonymi
kosztami komorniczymi.

Uruchomiono rezerwę budżetową ogólną w kwocie 49 400 zł zgodnie z wnioskiem Wydziału
Budżetowo-Finansowego z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zawarcie umowy
zlecenia, doręczanie decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości oraz usługi
doradztwa podatkowego w zakresie odzyskania VAT.

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i
wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych;

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej;

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia
ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych).

Id: FAA06BD8-6C96-47BB-ABC9-FBADE4E89454. Podpisany Strona 3 z 4



Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska
upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie wydatków
dotyczących przeniesień między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków
budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia, z wyłączeniem
przeniesień wydatków na inwestycje (§ 23 pkt 2 uchwały nr IV/22/2018 z dnia 17 grudnia
2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2019).

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa
o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta.

Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta.

Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie
z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) jest objęte jej nadzorem.

 

Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: FAA06BD8-6C96-47BB-ABC9-FBADE4E89454. Podpisany Strona 4 z 4




